
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 15 de febrer de 2024, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual es convoquen ajudes a la destil·lació de subpro-
ductes de vinificació campanya 2023/2024. [2024/1403]

RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2024, del director de 
la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
por la que se convocan ayudas a la destilación de subpro-
ductos de vinificación campaña 2023/2024. [2024/1403]

Con la entrada en vigor de la nueva normativa sobre la Política 
Agrícola Común el apoyo al sector vitivinícola español deja de ser una 
medida aislada del resto de la PAC para pasar a formar parte del Plan 
estratégico de la PAC como una intervención más, asegurando con ello 
un encaje transversal en dicha planificación. A este respecto, se desa-
rrolla la Intervención Sectorial Vitivinícola por medio del Real decreto 
905/2022, con el fin, entre otros, de contribuir a la retirada ordenada y 
sostenible de los subproductos vitivinícolas.

El artículo 159.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, establece 
que en las subvenciones financiadas con cargo a fondos de la Unión 
Europea, los procedimientos de concesión y control regulados en la 
misma, tendrán carácter supletorio respecto de las normas de aplicación 
directa, por lo tanto la convocatoria de estas ayudas debe efectuarse en 
los términos de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, en lo que no contradiga 
la normativa europea.

En aplicación del artículo 7.4 del Decreto 128/2017, de 29 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públicas, 
se especifica que a las ayudas reguladas en la presente convocatoria rea-
lizada en aplicación del Real decreto 905/2022, de 25 de octubre, no les 
resulta de aplicación el artículo 107.1 del Tratado de Funcionamiento de 
la UE (TFUE), dado que los fondos destinados a financiar las actuacio-
nes previstas tienen origen comunitario en el marco de las previsiones 
de lo dispuesto en la sección 4ª del Reglamento (UE) 2021/2116 del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 2 de diciembre de 2021, relativo 
a los tipos de intervenciones en el sector del vino, entre ellos la destila-
ción de subproductos de la vinificación llevada a cabo de conformidad 
con las restricciones establecidas en el anexo VIII, parte II, sección D, 
del Reglamento (UE) n.o 1308/2013.

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 160.4.b de la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones y el artículo 13.1.h del 
Decreto 123/2006, de 8 de septiembre, del Consell, por el que aprueba 
el Estatuto de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria 
(DOGV 5344, 12.09.2006), en su redacción dada por la disposición 
final primera del Decreto 146/2023, de 5 de septiembre, del Consell por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Agricultura, Ganadería y Pesca; así como el Decreto 124/2006, de 
8 de septiembre, del Consell, por el que se designa a la AVFGA como 
organismo pagador de los gastos correspondientes a la Política Agrícola 
Común en la Comunitat Valenciana (DOGV 5344, 12.09.2006) en su 
redacción vigente, resuelvo:

Artículo 1. Objeto y bases reguladoras
El objeto de la presente resolución es la convocatoria de la ayuda a 

la destilación de los subproductos de vinificación, en el ámbito territo-
rial de la Comunitat Valenciana gestionadas por la Dirección General 
de Política Agraria Común, y que se regirán por las bases contenidas 
en el Real decreto 905/2022, de 25 de octubre, por el que se regula la 
Intervención Sectorial Vitivinícola en el marco del Plan Estratégico de 
la Política Agrícola Común.

Entre las medidas incluidas en el citado real decreto se establece la 
intervención de destilación de subproductos de la vinificación para dar 
cumplimiento al requisito establecido en el artículo 14 del Reglamento 
Delegado (UE) 2019/934 de la Comisión, de 12 de marzo de 2019, 
sobre retirada obligatoria de subproductos, y permite a los productores 
cumplir con dicha obligación mediante la destilación de los orujos de 
uva y las lías de vino obtenidos en el proceso de vinificación para obten-
ción de alcohol para uso industrial o energético.

Amb l’entrada en vigor de la nova normativa sobre la política agrí-
cola comuna el suport al sector vitivinícola espanyol deixa de ser una 
mesura aïllada de la resta de la PAC per a formar part del Pla estratègic 
de la PAC com una intervenció més. Amb això s’assegura un encaix 
transversal en esta planificació. Referent a això, es du a terme la Inter-
venció Sectorial Vitivinícola per mitjà del Reial decret 905/2022, amb 
la finalitat, entre altres, de contribuir a la retirada ordenada i sostenible 
dels subproductes vitivinícoles.

L’article 159.3 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda públi-
ca, del sector públic instrumental i de subvencions, establix que en les 
subvencions finançades a càrrec dels fons de la Unió Europea, els pro-
cediments de concessió i control regulats en esta, tindran caràcter suple-
tori respecte de les normes d’aplicació directa; per tant, la convocatòria 
d’estes ajudes ha d’efectuar-se en els termes de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, en tot allò que no contradiga la normativa europea.

En aplicació de l’article 7.4 del Decret 128/2017, de 29 de setembre, 
del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comunica-
ció a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a esta-
blir, concedir o modificar ajudes públiques, s’especifica que a les ajudes 
regulades en la present convocatòria realitzada en aplicació del Reial 
decret 905/2022, de 25 d’octubre, no els resulta d’aplicació l’article 
107.1 del Tractat de Funcionament de la UE (TFUE), atés que els fons 
destinats a finançar les actuacions previstes tenen origen comunitari en 
el marc de les previsions del que disposa la secció 4a del Reglament 
(UE) 2021/2116 del Parlament Europeu i del Consell, de 2 de desembre 
de 2021, relatiu als tipus d’intervencions en el sector del vi, entre els 
quals hi ha la destil·lació de subproductes de la vinificació duta a terme 
de conformitat amb les restriccions establides en l’annex VIII, part II, 
secció D, del Reglament (UE) 1308/2013.

En virtut de les facultats que em conferix l’article 160.4.b) de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, i l’article 13.1.h del Decret 
123/2006, de 8 de setembre, del Consell, pel qual aprova l’Estatut de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària (DOGV 5344, 
12.09.2006), en la redacció donada per la disposició final primera del 
Decret 146/2023, de 5 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca; així com el Decret 124/2006, de 8 de setembre, del Con-
sell, pel qual es designa l’AVFGA com a organisme pagador de les des-
peses corresponents a la política agrícola comuna a la Comunitat Valen-
ciana (DOGV 5344, 12.09.2006) en la seua redacció vigent, resolc:

Article 1. Objecte i bases reguladores
L’objecte de la present resolució és la convocatòria de l’ajuda a la 

destil·lació dels subproductes de vinificació, en l’àmbit territorial de la 
Comunitat Valenciana gestionades per la Direcció General de Política 
Agrària Comuna, i que es regiran per les bases contingudes en el Reial 
decret 905/2022, de 25 d’octubre, pel qual es regula la Intervenció Sec-
torial Vitivinícola en el marc del Pla estratègic de la política agrícola 
comuna.

Entre les mesures incloses en el citat Reial decret 905/2022 s’es-
tablix la intervenció de destil·lació de subproductes de la vinificació 
per a complir el requisit que s’establix en l’article 14 del Reglament 
Delegat (UE) 2019/934, de la Comissió, de 12 de març de 2019, sobre 
retirada obligatòria de subproductes, i permet als productors complir 
esta obligació mitjançant la destil·lació de les brises i els pòsits de vi 
obtinguts en el procés de vinificació per a obtenció d’alcohol per a ús 
industrial o energètic.



Artículo 2. Requisitos
1. La solicitud de ayuda la podrán presentar las destiladoras debida-

mente autorizadas por la Dirección General de Política Agraria Común, 
que cumplan lo establecido en el artículo 49 del RD 905/2022, de 25 de 
octubre, con respecto a su autorización y en función del alcohol obteni-
do que cumpla con los requisitos siguientes:

a) Tener un grado alcohólico mínimo del 92 %.
b) Utilizarse exclusivamente con fines industriales o energéticos, 

con el fin de evitar distorsiones a la libre competencia.
c) Haber sido obtenido mediante operaciones de destilación que 

hayan finalizado a más tardar el 15 de julio de la campaña vitícola de 
que se trate

2. Asimismo, deberán estar debidamente inscritos en el registro 
territorial a que se refiere el artículo 40 del Reglamento de los Impues-
tos Especiales, aprobado por Real decreto 1165/1995, de 7 de julio, dis-
poniendo del código de actividad y del establecimiento (CAE) previsto 
en el artículo 41 de dicho Reglamento.

3. La fecha límite de entrega de los subproductos obtenidos en la 
campaña al destilador autorizado será el 15 de junio de esa campaña. 
Las operaciones de destilación deberán finalizar a más tardar el 15 de 
julio de la campaña vitícola de que se trate.

Artículo 3. Solicitudes de ayuda y plazo de presentación
1. La solicitud de ayuda deberá presentarse, por la destiladora auto-

rizada, a partir del día siguiente a la publicación de la resolución de la 
convocatoria en el DOGV y antes el 20 de julio de la campaña vitícola 
en curso ante la Dirección General de Política Agrícola Común y en la 
forma establecida en el apartado siguiente, y deberá contener al menos 
la información recogida en el anexo XIX del Real decreto 905/2022, de 
25 de octubre.

2. De conformidad con lo establecido en el artículo 14.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, 
las personas jurídicas solicitantes están obligadas a relacionarse con 
la Generalitat a través de medios electrónicos, por lo que deberán pre-
sentar las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica 
de la Generalitat en la dirección de internet sede.gva.es/es/proc18372, 
utilizando los correspondientes modelos normalizados disponibles en 
la misma u otros similares siempre y cuando dispongan de la misma 
información. Asimismo, los documentos asociados al trámite cuya firma 
sea obligatoria, se firmarán electrónicamente por quienes sean compe-
tentes para ello.

3. Mediante la presentación de la solicitud, la persona solicitante 
manifiesta bajo su responsabilidad que todos los datos recogidos en ella 
y en la documentación que se adjunta son verídicos y que se encuentra 
en posesión de la documentación que así lo acredita, quedando a dispo-
sición de la Generalitat para su presentación, comprobación, control e 
inspección posterior que se estimen oportunos.

4. Para acceder de forma telemática al procedimiento, la perso-
na jurídica solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada 
mediante el certificado cualificado de representante de entidad emi-
tido por la Agencia de Tecnología y Certificación Electrónica de la 
Comunitat Valenciana (ACCV). Asimismo, se podrá utilizar cualquier 
otro sistema de firma electrónica admitido por la sede electrónica de la 
Generalitat (sede.gva.es/es/sede_certificados). 

5. En caso de que se quiera tramitar un procedimiento en represen-
tación de otras personas físicas o jurídicas, se podrá otorgar dicha repre-
sentación a través del Registro de Representantes de la ACCV (https://
www.accv.es/servicios/registro-de-representantes/).

6. Si la persona jurídica solicitante, a los que hace referencia el 
artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, presenta su solicitud 
presencialmente, se le requerirá para que la subsane a través de su pre-
sentación electrónica en los términos del artículo 68.4 de la citada Ley 
39/2015. A estos efectos, se considerará como fecha de presentación de 
la solicitud aquella en la que haya sido realizada la subsanación, la cual 
deberá realizarse en todo caso, antes del 20 de julio del año en curso.

No se aceptarán aquellas solicitudes que se presenten fuera de dicho 
plazo, resolviéndose la inadmisión de las mismas, que será notificada a 
los interesados en los términos previstos en los artículos 40 y siguientes 
de la Ley 39/2015.»

7. Así mismo, cuando la persona jurídica necesite dar de alta o 
modificar una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas convo-

Article 2. Requisits
1. La sol·licitud d’ajuda la podran presentar les destil·ladores degu-

dament autoritzades per la Direcció General de Política Agrària Comu-
na que complisquen el que s’establix en l’article 49 del Reial decret 
905/2022, de 25 d’octubre, respecte de la seua autorització i en funció 
de l’alcohol obtingut que complisca els requisits següents:

a) Tindre un grau alcohòlic mínim del 92 %.
b) Utilitzar-se exclusivament amb finalitats industrials o energèti-

ques, amb la finalitat d’evitar distorsions a la lliure competència.
c) Haver sigut obtingut mitjançant operacions de destil·lació que 

hagen finalitzat a tot tardar el 15 de juliol de la campanya vitícola de 
què es tracte

2. Així mateix, hauran d’estar degudament inscrits en el registre 
territorial a què es referix l’article 40 del Reglament dels impostos espe-
cials, aprovat pel Reial decret 1165/1995, de 7 de juliol, i disposar del 
codi d’activitat i de l’establiment (CAU) previst en l’article 41 d’este 
Reglament.

3. La data límit d’entrega dels subproductes obtinguts en la campa-
nya al destil·lador autoritzat serà el 15 de juny d’eixa campanya. Les 
operacions de destil·lació hauran de finalitzar a tot tardar el 15 de juliol 
de la campanya vitícola de què es tracte.

Article 3. Sol·licituds d’ajuda i termini de presentació
1. La sol·licitud d’ajuda haurà de presentar-se, per la destil·ladora 

autoritzada, a partir de l’endemà de la publicació de la resolució de la 
convocatòria en el DOGV i abans el 20 de juliol de la campanya vitícola 
en curs davant de la Direcció General de Política Agrícola Comuna i en 
la forma establida en l’apartat següent, i haurà de contindre almenys la 
informació recollida en l’annex XIX del Reial decret 905/2022, de 25 
d’octubre.

2. De conformitat amb el que estableix l’article 14.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, les persones jurídiques sol·licitants estan 
obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través de mitjans electrò-
nics, per la qual cosa hauran de presentar les sol·licituds telemàticament 
a través de la seu electrònica de la Generalitat en l’adreça d’internet 
https://sede.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18372, utilitzant 
els corresponents models normalitzats disponibles en esta o altres de 
similars sempre que disposen de la mateixa informació. Així mateix, els 
documents associats al tràmit la signatura dels quals siga obligatòria, se 
signaran electrònicament pels qui siguen competents per a això.

3. Mitjançant la presentació de la sol·licitud, la persona sol·licitant 
manifesta davall la seua responsabilitat que totes les dades recollides 
en esta i en la documentació que s’adjunta són verídiques i que està en 
possessió de la documentació que així ho acredita, i que queda a la dis-
posició de la Generalitat per a la seua presentació, comprovació, control 
i inspecció posterior que s’estimen oportuns.

4. Per a accedir de manera telemàtica al procediment, la persona 
jurídica sol·licitant haurà de disposar de signatura electrònica avan-
çada mitjançant el certificat qualificat de representant d’entitat emés 
per l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica de la Comunitat 
Valenciana (ACCV). Així mateix, es podrà utilitzar qualsevol altre sis-
tema de signatura electrònica admés per la seu electrònica de la Gene-
ralitat (sede.gva.es/va/sistemes-d-identificacio-i-signatura-acceptats).

5. En cas que es vulga tramitar un procediment en representació 
d’altres persones físiques o jurídiques, es podrà atorgar esta repre-
sentació a través del Registre de Representants de l’ACCV (https://
www.accv.es/vl/servicios/ciudadanos-y-autonomos/registro-de-
representantes/).

6. Si la persona jurídica sol·licitant, a què fa referència l’article 14.2 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, presenta la sol·licitud presencialment, 
se li requerirà perquè l’esmene a través de la seua presentació electròni-
ca en els termes de l’article 68.4 de la mencionada Llei 39/2015. A este 
efecte, es considerarà com a data de presentació de la sol·licitud aquella 
en la qual ha sigut realitzada l’esmena, la qual haurà de realitzar-se, en 
tot cas, abans del 20 de juliol de l’any en curs.

No s’acceptaran aquelles sol·licituds que es presenten fora d’este 
termini, i es resoldrà la inadmissió d’estes, que haurà de ser notificada 
a les persones interessades en els termes previstos en els articles 40 i 
següents de la Llei 39/2015.

7. Així mateix, quan la persona jurídica necessite donar d’alta o 
modificar un compte bancari per a la percepció de les ajudes convo-



cadas, dicha actuación se podrá realizar de manera telemática a través 
de la sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648).

8. Cuando la Administración actuante consulte o recabe datos o 
documentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que estén en su 
poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra Administración, 
el régimen aplicable será el siguiente:

a) El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por 
la persona interesada para poder consultar los datos de estar al corriente 
de los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, ante la 
Agencia Estatal de la Administración Tributaria. En caso contrario, la 
persona interesada deberá aportar los documentos acreditativos corres-
pondientes.

b) El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de estar al corriente con la Tesorería de la Seguridad Social. 
No obstante, si la persona interesada desea oponerse a ello, es impres-
cindible que indique la información concreta a cuya consulta se opone 
y los motivos que lo justifican. Si se opone queda obligada a aportar los 
documentos acreditativos correspondientes.

c) El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos declara-
dos por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido en la dispo-
sición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, en 
el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

Artículo 4. Documentación que preceptivamente debe presentarse 
junto a la solicitud

1. A la solicitud se adjuntará la siguiente documentación:
a) Acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias, 

estatales y autonómicas, y con la Seguridad Social, en caso de no auto-
rizar u oponerse a su consulta por el órgano gestor del procedimiento.

b) Relación de los certificados de recepción de los subproductos 
para destilación en el cual se debe recoger la relación de entregas de 
materias primas efectuadas por el productor que han dado origen al 
alcohol obtenido por el que se solicita la ayuda. 

c) Prueba de la destilación de subproductos por la que se solicita 
ayuda (Modelo 520 de la Agencia Tributaria (Impuestos y tasas) Parte 
de resultados en operaciones de trabajo).

d) Relación de la materia prima destilada y el alcohol obtenido de 
cada uno de los documentos 520 que han dado lugar al alcohol por el 
que se solicita ayuda.

e) Resumen por productor de la materia prima entregada y el alco-
hol obtenido.

f) La documentación que acredite, en su caso, el pago por parte del 
destilador al productor de los gastos de transporte de los subproductos 
a la destilería, o bien la documentación que pruebe que ha sido la desti-
lería quien ha soportado estos gastos

g) En su caso, justificación del destino del alcohol obtenido, de 
acuerdo con lo indicado en el artículo 50 del Real decreto 905/2022.

2. La acreditación de la documentación relacionada se efectuará sin 
perjuicio de lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Artículo 5. Pago de la ayuda al destilador y garantías
1. La Dirección General de Política Agrícola Común comprobará 

la admisibilidad de las solicitudes de ayuda presentadas, así como la 
documentación indicada en el artículo 4 que debe adjuntarse.

2. No se abonará ninguna ayuda por el volumen de alcohol conteni-
do en los subproductos que supere el 10 % de la riqueza alcohólica del 
vino producido en cómputo nacional.

3. El destilador autorizado podrá recibir un pago parcial del 80 % de 
la ayuda por los volúmenes solicitados, siempre que justifique:

a) Que haya efectuado el pago de al menos el porcentaje equiva-
lente de los importes establecidos en concepto de transporte al produc-
tor, cuando este lo haya efectuado, o presente la renuncia del mismo a 
efectuarlo.

b) Que el alcohol obtenido de la destilación por el que se solicita la 
ayuda haya sido destinado a fines energéticos o industriales, o que este 
haya sido desnaturalizado.

cades, esta actuació es podrà realitzar de manera telemàtica a través 
de la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=22648).

8. Quan l’administració actuant consulte o obtinga dades o docu-
ments en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en el seu 
poder o que hagen sigut elaborades per qualsevol altra administració, el 
règim aplicable serà el següent:

a) L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la 
persona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent 
dels pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, davant 
de l’Agència Estatal de l’Administració Tributària. En cas contrari, la 
persona interessada haurà d’aportar els documents acreditatius corres-
ponents.

b) L’òrgan gestor del procediment té la potestat de consultar les 
dades d’estar al corrent amb la Tresoreria de la Seguretat Social. No 
obstant, si la persona interessada desitja oposar-s’hi, és imprescindible 
que indique la informació concreta a la consulta de la qual s’oposa i els 
motius que ho justifiquen. Si s’hi oposa, queda obligada a aportar els 
documents acreditatius corresponents.

c) L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que estableix la disposició 
addicional octava de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, l’ar-
ticle 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions.

Article 4. Documentació que preceptivament ha de presentar-se junta-
ment amb la sol·licitud

1. A la sol·licitud s’ha d’adjuntar la documentació següent:
a) Acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries, esta-

tals i autonòmiques, i amb la Seguretat Social, en cas de no autoritzar-ne 
la consulta per l’òrgan gestor del procediment o oposar-s’hi. 

b) Relació dels certificats de recepció dels subproductes per a destil-
lació en la qual s’ha de recollir la relació d’entregues de matèries prime-
res efectuades pel productor que han donat origen a l’alcohol obtingut 
pel qual se sol·licita l’ajuda. 

c) Prova de la destil·lació de subproductes per la qual se sol·licita 
ajuda (Model 520 de l’Agència Tributària (Impostos i taxes) Informe de 
resultats en operacions de treball).

d) Relació de la matèria primera destil·lada i l’alcohol obtingut de 
cada un dels documents 520 que han donat lloc a l’alcohol pel qual se 
sol·licita ajuda.

e) Resum per productor de la matèria primera entregada i l’alcohol 
obtingut.

f) La documentació que acredite, si és el cas, el pagament per part 
del destil·lador al productor de les despeses de transport dels subpro-
ductes a la destil·leria, o bé la documentació que prove que ha sigut la 
destil·leria la que ha suportat estes despeses.

g) Si és el cas, justificació de la destinació de l’alcohol obtingut, 
d’acord amb el que indica l’article 50 del Reial decret 905/2022.

2. L’acreditació de la documentació relacionada s’efectuarà sense 
perjudici del que establix l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques.

Article 5. Pagament de l’ajuda al destil·lador i garanties
1. La Direcció General de Política Agrícola Comuna comprovarà 

l’admissibilitat de les sol·licituds d’ajuda presentades, així com la docu-
mentació indicada en l’article 4 que ha d’adjuntar-se.

2. No s’abonarà cap ajuda pel volum d’alcohol contingut en els 
subproductes que supere el 10 % de la riquesa alcohòlica del vi produït 
en còmput nacional.

3. El destil·lador autoritzat podrà rebre un pagament parcial del 
80 % de l’ajuda pels volums sol·licitats, sempre que justifique:

a) Que ha efectuat el pagament d’almenys el percentatge equivalent 
dels imports establits en concepte de transport al productor, quan este 
l’haja efectuat o presente la renúncia a efectuar-lo.

b) Que l’alcohol obtingut de la destil·lació pel qual se sol·licita 
l’ajuda ha sigut destinat a fins energètics o industrials, o que este ha 
sigut desnaturalitzat.



En caso de no disponer de los justificantes indicados, podrá recibir 
un anticipo del 80 % de la ayuda, para lo cual se exigirá la presentación 
de una garantía igual al importe del anticipo. En los casos en que se 
haya abonado un anticipo, la garantía se liberará cuando se disponga de 
los justificantes indicados anteriormente.

4. Una vez se conozcan las cantidades efectivamente entregadas 
a la destilación por las que se solicita la ayuda y la cantidad de vino 
producido, se contrastará el volumen del alcohol por el que se solicita 
ayuda contenido en los productos entregados con la riqueza alcohólica 
del vino producido en cómputo nacional.

Cuando la cantidad de alcohol por la que se solicite ayuda en una 
campaña determinada supere el 10 % de la riqueza alcohólica citada en 
el párrafo anterior, se reducirá la ayuda en función del porcentaje de 
rebasamiento. El Fondo Español de Garantía Agraria (FEGA) fijará el 
porcentaje de reducción, de modo que se garantice que no se sobrepasa 
el volumen máximo de alcohol que puede percibir ayuda.

Asimismo, en caso necesario, la Dirección General de Produccio-
nes y Mercados Agrarios establecerá un porcentaje de reducción para 
asegurar que no se supera el límite de la disponibilidad presupuestaria 
establecido para la medida.

5. Una vez establecida la cuantía definitiva de la ayuda, la autoridad 
competente procederá al pago de la ayuda correspondiente, o en su caso 
del saldo hasta el 15 de octubre de la campaña siguiente.

6. A efectos de cálculo del alcohol que ha de llegar a destino, se 
deberá tener en cuenta los porcentajes de pérdida de acuerdo con lo 
indicado en el apartado 5 del artículo 50 del RD 905/2022, de 25 de 
octubre.

Artículo 6. Resolución
En aplicación del artículo 41.1 de la Ley 39/2015, de procedimiento 

administrativo común, la resolución de pago de la ayuda se realizará 
mediante notificación electrónica.

Con arreglo a lo previsto en el artículo 114.1.g de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de la admi-
nistraciones públicas, la resolución de pago pone fin a la vía adminis-
trativa.

Contra la misma se podrá interponer recurso potestativo de repo-
sición ante el titular de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aquel 
en que tenga lugar su notificación, de conformidad con la legislación 
vigente sobre procedimiento administrativo, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente a su notificación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 10 y 46 de la Ley de la jurisdicción contencioso-adminis-
trativa.

Artículo 7. Financiación
1. En el artículo 52 del Real decreto 905/2022, se establece el 

importe de la ayuda a pagar a los destiladores autorizados por la desti-
lación de los subproductos que es el siguiente:

a) 1,100 euros / por cien vol./hl para alcohol bruto obtenido a partir 
de orujos; y

b) 0,500 euros/por cien vol./hl para alcohol bruto obtenido a partir 
de vino y lías.

2. El FEGA para cada ejercicio FEAGA comunica la distribución de 
fondos entre las distintas medidas de la Programa Nacional de Apoyo 
Vitivinícola, fijando el límite de gasto de cada medida para todo el estado.

3. El pago de la ayuda correspondiente, o del saldo en el caso de 
haberse abonado anticipo o pago parcial, se realizará una vez estable-
cida por el FEGA la ayuda definitiva para la Comunitat Valenciana en 
los en los términos establecidos en el artículo 53.5 del Real decreto 
905/2022.

4. Los pagos relativos a estas ayudas se financian al 100 % con 
cargo al FEAGA, a través de la Agencia Valenciana de Fomento y 
Garantía Agraria con cargo a la línea presupuestaria S1361 corres-
pondientes al capítulo IV de la sección G0112 Entidad 082 Programa 
714E00, teniendo en cuenta la asignación de fondos que corresponda a 
la Comunitat Valenciana.

5. Se establece un importe global máximo estimado para las ayudas 
convocadas mediante la presente resolución de 2.000.000 euros, que en 
todo caso vendrá condicionado a lo establecido en los apartados 6 y 7 

En cas de no disposar dels justificants indicats, podrà rebre una 
bestreta del 80 % de l’ajuda, per a això s’exigirà la presentació d’una 
garantia igual a l’import de la bestreta. En els casos en què s’haja abonat 
una bestreta, la garantia s’alliberarà quan es dispose dels justificants 
indicats anteriorment.

4. Una vegada es coneguen les quantitats efectivament entregades 
a la destil·lació per les quals se sol·licita l’ajuda i la quantitat de vi 
produït, es contrastarà el volum de l’alcohol pel qual se sol·licita ajuda 
contingut en els productes entregats amb la riquesa alcohòlica del vi 
produït en còmput nacional.

Quan la quantitat d’alcohol per la qual se sol·licita ajuda en una 
campanya determinada supere el 10 % de la riquesa alcohòlica mencio-
nada en el paràgraf anterior, es reduirà l’ajuda en funció del percentatge 
de depassament. El Fons Espanyol de Garantia Agrària (FEGA) fixarà 
el percentatge de reducció, de manera que es garantisca que no se sobre-
passa el volum màxim d’alcohol que pot percebre ajuda.

Així mateix, en cas necessari, la Direcció General de Produccions 
i Mercats Agraris establirà un percentatge de reducció per a assegurar 
que no se supera el límit de la disponibilitat pressupostària establit per 
a la mesura.

5. Una vegada establida la quantia definitiva de l’ajuda, l’autoritat 
competent procedirà al pagament de l’ajuda corresponent o, si és el cas, 
del saldo fins al 15 d’octubre de la campanya següent.

6. A l’efecte de càlcul de l’alcohol que ha d’arribar a destinació, 
s’haurà de tindre en compte els percentatges de pèrdua d’acord amb el 
que indica l’apartat 5 de l’article 50 de l’RD 905/2022, de 25 d’octubre.

Article 6. Resolució
En aplicació de l’article 41.1 de la Llei 39/2015, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques, la resolució de 
pagament de l’ajuda es realitzarà mitjançant notificació electrònica.

Conformement amb el que preveu l’article 114,1 g) de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, la resolució de pagament posa fi a la via 
administrativa.

Contra esta es podrà interposar un recurs potestatiu de reposició 
davant del titular de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrà-
ria, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà a aquell en què 
tinga lloc la seua notificació, de conformitat amb la legislació vigent 
sobre procediment administratiu, o bé directament un recurs contenciós 
administratiu en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de 
la seua notificació, de conformitat amb el que establixen els articles 10 
i 46 de la Llei de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Article 7. Finançament
1. En l’article 52 del Reial decret 905/2022, s’establix l’import 

de l’ajuda a pagar als destil·ladors autoritzats per la destil·lació dels 
subproductes que és el següent:

a) 1,100 euros / per cent vol./hl per a alcohol brut obtingut a partir 
d’orujos; i

b) 0,500 euros/per cent vol./hl per a alcohol brut obtingut a partir 
de vi i solatges.

2. El FEGA per a cada exercici FEAGA comunica la distribució 
de fons entre les diferents mesures del Programa Nacional de Suport 
Vitivinícola, i fixa el límit de despesa de cada mesura per a tot l’estat.

3. El pagament de l’ajuda corresponent o del saldo en el cas d’ha-
ver-se abonada bestreta o pagament parcial es realitzarà una vegada 
establida pel FEGA l’ajuda definitiva per a la Comunitat Valenciana en 
els termes establits en l’article 53.5 del Reial decret 905/2022.

4. Els pagaments relatius a estes ajudes es financen al 100 % amb 
càrrec al FEAGA, a través de l’Agència Valenciana de Foment i Garan-
tia Agrària a càrrec de la línia pressupostària S1361 corresponents al 
capítol IV de la secció G0112 Entitat 082 Programa 714E00, tenint en 
compte l’assignació de fons que corresponga a la Comunitat Valenciana.

5. S’establix un import global màxim estimat per a les ajudes con-
vocades mitjançant la present resolució de 2.000.000 euros, que en 
qualsevol cas vindrà condicionat al que establixen els apartats 6 i 7 de 



del artículo 52 del Real decreto 905/2022, cuando se conozca el importe 
global máximo definitivo una vez conocido el reparto de fondos.

Artículo 8. Información relativa al tratamiento de datos de carácter 
personal

1. La gestión de las ayudas conlleva el tratamiento de datos de 
carácter personal, debiendo cumplirse con las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, en especial el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

En relación con dicho tratamiento de datos personales, la Conselle-
ria de Agricultura, Ganadería y Pesca tratará los datos de carácter per-
sonal por cuenta de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agra-
ria. En consecuencia, la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca 
actuará como encargada del tratamiento de datos de carácter personal, al 
amparo de lo previsto en el artículo 28 del Reglamento (UE) 2016/679 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo 
a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento 
de datos personales y a la libre circulación de estos datos).

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de los datos de carácter per-
sonal cabe informar lo siguiente:

a) Nombre del tratamiento: ayudas en materia agrícola, agroalimen-
taria y desarrollo rural de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria.

b) Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la 
Dirección de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

c) Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agraria 
y agroalimentaria incluidas en la Política Agrícola Común, financiadas 
por el Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA) y el Fondo Euro-
peo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER).

d) Ejercicio de derechos: las personas interesadas tienen derecho 
a solicitar el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como solicitar la limitación u oposición a su tratamiento 
y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, de forma 
presencial o telemática, de conformidad con lo previsto en la siguiente 
dirección de internet: sede.gva.es/es/proc19970 (en valenciano es sede.
gva.es/va/proc19970)

e) Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso adminis-
trativo o acción judicial, si la persona interesada entiende vulnerado su 
derecho a la protección de datos puede reclamar ante la Delegación de 
Protección de Datos de forma presencial o telemática de conformidad 
con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/
proc22094 (en valenciano es sede.gva.es/va/proc22094), sin perjuicio 
de la posibilidad de reclamar ante la Agencia Española de Protección 
de Datos.

f) Se puede obtener información más detallada en el siguiente enla-
ce: https://gvaoberta.gva.es/es/registre-activitats-de-tractament

3. De conformidad con el artículo 99 del Reglamento (UE) núm. 
2021/2116 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 2 de diciembre 
de 2021, los datos de las personas beneficiarias serán publicados con 
arreglo al artículo 98 de dicho reglamento y podrán ser tratados por 
organismos de auditoría e investigación de la Unión Europea y nacio-
nales para proteger los intereses financieros de la Unión.

4. Cuando la persona solicitante o su representante legal aporten 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

a) La comunicación de dichos datos a la Administración para su 
tratamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

b) La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

l’article 52 del Reial decret 905/2022, quan es conega l’import global 
màxim definitiu, una vegada conegut el repartiment de fons.

Article 8. Informació relativa al tractament de dades de caràcter per-
sonal

1. La gestió de les ajudes comporta el tractament de dades de caràc-
ter personal, que haurà de complir les mesures i garanties regulades en 
la normativa en matèria de protecció de dades, especialment el Regla-
ment (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril 
de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques quant al tracta-
ment de dades personals i a la lliure circulació d’estes dades, i la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals.

En relació amb este tractament de dades personals, la Conselleria 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca tractarà les dades de caràcter personal 
per compte de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària. En 
conseqüència, la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca actuarà 
com a encarregada del tractament de dades de caràcter personal, a l’em-
para del que preveu l’article 28 del Reglament (UE) 2016/679 del Parla-
ment Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció 
de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a 
la lliure circulació d’estes dades.

2. De conformitat amb el que preveuen els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679 i l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, de 
5 de desembre, respecte al tractament de les dades de caràcter personal, 
cal informar el següent:

a) Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia 
Agrària.

b) Identitat del responsable del tractament: persona titular de la 
Direcció de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària.

c) Finalitat del tractament: gestionar les ajudes en matèria agrària 
i agroalimentària incloses en la política agrícola comuna, finançades 
pel Fons Europeu Agrícola de Garantia (FEAGA) i el Fons Europeu 
Agrícola de Desenvolupament Rural (FEADER).

d) Exercici de drets: les persones interessades tenen dret a sol·licitar 
l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter personal, 
així com sol·licitar la limitació o oposició al seu tractament i a no ser 
objecte de decisions individuals automatitzades, de manera presencial 
o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu en la següent adreça 
d’internet: sede.gva.es/es/proc19970 (en valencià és sede.gva.es/va/
proc19970).

e) Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret 
a la protecció de dades pot reclamar davant de la Delegació de Protecció 
de Dades de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que 
es preveu en la següent adreça d’internet: sede.gva.es/es/proc22094 (en 
valencià és sede.gva.es/va/proc22094), sense perjudici de la possibilitat 
de reclamar davant de l’Agència Espanyola de Protecció de Dades.

f) Es pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: 
https://gvaoberta.gva.es/va/registre-activitats-de-tractament

3. De conformitat amb l’article 99 del Reglament (UE) núm. 
2021/2116 del Parlament Europeu i del Consell, de 2 de desembre de 
2021, les dades de les persones beneficiàries seran publicades confor-
mement amb l’article 98 d’este reglament i podran ser tractades per 
organismes d’auditoria i investigació de la Unió Europea i nacionals per 
a protegir els interessos financers de la Unió.

4. Quan la persona sol·licitant o el seu representant legal aporten 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, té l’obligació d’informar-los dels extrems següents:

a) La comunicació d’estes dades a l’Administració per al seu trac-
tament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins del 
procediment.

b) La possibilitat que l’Administració realitze consultes relaciona-
des amb les seues dades per a comprovar-ne, entre altres extrems, la 
veracitat. Si esta consulta requerix autorització per llei per part de les 
persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant o el 
seu representant legal haurà d’haver obtingut esta autorització, que esta-
rà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol moment.



c) La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales.

Artículo 9. Transparencia, suministro de información y datos abiertos
1. Las personas beneficiarias de la subvención deberán cumplir 

las obligaciones de transparencia previstas en la Ley 19/2013, de 9 de 
diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen 
gobierno, la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobier-
no de la Comunitat Valenciana y en el artículo 18 de la Ley general de 
subvenciones.

2. En particular, las entidades privadas deberán cumplir las obliga-
ciones de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la 
Ley 19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o sub-
venciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogi-
das en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 
euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En concreto, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parencia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

4. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta 
de las obligaciones previstas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, en el 
plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido 
el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido 
atendido, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, 
previa advertencia y audiencia a la persona interesada, la imposición de 
multas coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 
1/2022, de 13 de abril.

5. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos

Artículo 10. Procedimiento de comunicación de irregularidades y sos-
pechas de fraude

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudieron 
ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con proyectos u 
operaciones financiados total o parcialmente con cargo a fondos pro-
cedentes de la Unión Europea en el marco de la presente convocatoria 
podrá poner estos hechos en conocimiento del Servicio Nacional de 
Coordinación Antifraude de la Intervención General de la Administra-
ción del Estado, por medios electrónicos a través del canal habilitado a 
tal efecto por este Servicio en la dirección web: https://www.igae.pap.
hacienda.gob.es/sitios/igae/es-ES/Paginas/denan.aspx

y en los términos establecidos en la Comunicación 1/2017, de 6 
de abril, del mencionado Servicio que puede consultarse en la URL 
siguiente:

c) La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que l’assistixen en relació 
amb el tractament de les seues dades personals.

Article 9. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
1. Les persones beneficiàries de la subvenció han de complir les 

obligacions de transparència previstes en la Llei 19/2013, de 9 de 
desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern, 
la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comu-
nitat Valenciana, i en l’article 18 de la Llei general de subvencions.

2. En particular, les entitats privades han de complir les obligacions 
de publicitat activa que recull el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, 
de 9 de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben, com a 
mínim, a la quantitat de 5.000 euros.

En concret, hauran de publicar en els termes previstos en els princi-
pis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació institucional 
i organitzativa de l’article 6, i l’econòmica i pressupostària de l’article 
8 d’esta. Esta publicació es realitzarà a través de la pàgina web de l’en-
titat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Priva-
des, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.gva.es/va/tep.

Esta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en què s’hagen superat els llindars establits, i haurà de mantin-
dre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

3. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions han de donar 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte 
de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en mit-
jans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics 
o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

4. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obli-
gades a subministrar a l’entitat concedent, amb el requeriment previ, 
tota la informació que siga necessària per al compliment per esta de les 
obligacions previstes en la Llei 1/2022, de 13 d’abril, en el termini de 
15 dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini 
conferit en el requeriment sense que este haja sigut atés, l’òrgan que ha 
realitzat el requeriment podrà acordar, amb l’advertiment i l’audiència 
previs a la persona interessada, la imposició de multes coercitives en els 
termes previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril.

5. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Article 10. Procediment de comunicació d’irregularitats i sospites de 
frau

Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que puguen ser 
constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operacions 
finançats totalment o parcialment amb càrrec a fons procedents de la 
Unió Europea en el marc de la present convocatòria podrà posar-los en 
coneixement del Servici Nacional de Coordinació Antifrau de la Inter-
venció General de l’Administració de l’Estat, per mitjans electrònics a 
través del canal habilitat a este efecte per este servici en l’adreça web: 
https://www.igae.pap.hacienda.gob.es/sitios/igae/es-es/paginas/denan.
aspx

i en els termes establits en la Comunicació 1/2017, de 6 d’abril, de 
l’esmentat servici, que pot consultar-se en l’URL següent:



http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/
ComunicacionSNCA+1-2017+06.04.2017Canaldenuncias.
pdf/0356c08d-0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

Artículo 11. Régimen de recursos contra la presente resolución
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma puede interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante 
el director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, 
en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publica-
ción, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas; o impugnarse directamente ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguientes a su publicación, de acuerdo con lo pre-
visto en los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 15 de febrero de 2024.– El director de la Agencia Valen-
ciana de Fomento y Garantía Agraria: Javier Bartolomé López.

http://www.hisenda.gva.es/documents/90598251/165748060/
comunicacionsnca+1-2017+06.04.2017Canaldenuncias.pdf/0356c08d-
0e02-4cf6-b820-19f28fcee69f

Article 11. Règim de recursos contra la present resolució
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra esta pot 

interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant del director 
de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, en el termini 
d’un mes, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de confor-
mitat amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques; o impugnar-se directament davant dels jutjats contenciosos 
administratius en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de 
la seua publicació, d’acord amb el que preveuen els articles 8.3, 25.1 i 
46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció con-
tenciosa administrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol 
altra via que es considere oportuna.

València, 15 de febrer de 2024.– El director de l’Agència Valencia-
na de Foment i Garantia Agrària: Javier Bartolomé López.


		2024-02-20T13:17:01+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




